
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nuzinnule e di Alta Spetta/lmzlane
“GARIBALDI”

Catania
0 5 LUG. 20217

DELIBERAZIONE N. 805 del

Oggetto: Pagamento, e saldo, alla Dr.ssa Claudia Giuffrida dell’onorario professionale relativo all’incarico
quale CTU disposto con decreto di liquidazione n. Cron. 2402/2020 del 19.06.2020 reso dal Giudice Dott. V.
Milone nel procedimento n. R.G. 829/2018 R.G. — sig.ra F.M.E.

Delibera incarico avvocato n. 861 del 09.08.2018

Proposta N° del gg Zoé @@ 2 |

STRUTTURA PROPONENTE
Servizio Legale

Il Responsabile del Procedimento ]] D ;-»te Avvocato# el- 'rrara

RegistrazioneContabile

Budget Anno 2021 Conto 20010000210 Importo € 1.037,00 Aut. lll/subs

Budget Anno Conto Importo Aut.

]] Dirige
Settore Economica Fi ' ’ e utrimoniale

(don. Gia '

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, don. haadonaîo la seguente deliberazione

Doll.ssa Maria Antonia… Li Curzi



Il DirigenteAvvocato
Servizio Legale

Premesso che, in data, 26.04.2012, è stato notificato atto di cituione innanzi il Tribunale Civile di

Catania, proposto dalla sig.ra F ,M,E., al fine di ottenere il risarcimento di dichiarati danni che la stessa avrebbe

subito a seguito di ricovero presso la divisione di Ostetricia e Ginecologia del PO. Garibaldi Nesima;

Che, con delibera n. 861 del 09.08.2018, per il suddetto giudizio, è stato conferito incarico di

rappresentanza e difesa dell’Ente all’Avv. Carmelo Ferrara Dirigente avvocato di quest’Arnas;

Che, in data 19.06.2020 il Presidente della Corte d’Appello. Dott.ssa Veronica Milone, ha emesso

decreto di liquidazione n. 2402/2020, successivamente corretto in data 21.05.2021, con il quale liquida in

favore dei CC.TT.UU. nominati, DD.ri Pietro Rinella e Claudia Giuffrida, la complessiva somma pari ad euro

2.200,00 ponendo le spese della consulenza in via solidale;

Che, la relazione peritale dei ce.ll.uu. ha coni'cnnato la responsabilità dell’Azienda;

Che, in data 01.03.2021 la Dr.ssa Claudia Giuffrida ha emesso, & saldo, fattura elettronica n. 11, secondo

le modalità disposte dall’Agenzia delle Entrate con circolare n. 9 del 07.05.2018, pari ad € 1.037,00 (di cui

€850,00 per compenso e € 187,00 per IVA) per l’attività svolta quale CTU nel procedimento n. 829/20] 8 KG.

Tribunale Civile di Catania;

Ritenuto doversi procedere al pagamento, a saldo, in favore della Dr.ssa Claudia Giuffrida, al fine di evitare

aggravi di spesa per l’Azienda in considerazione della probabile soccombenza, della somma pari a € 1.03 7,00

comprensiva di oneri accessori, dovuta in forza della fattura elettronica 11. 11 emessa l’O [ .03.2021 per le attività

svolte quale CTU nel procedimento n. 829/2018KG.;

Ritenuto di autorizzare la spesa complessiva € 1.037,00, comprensivn di oneri accessori, sul conto

economico 20010000210 esercizio 2021 * Aut. 111 , sub 8;

Visto il PL n. 238 del 14.04.2021;

Attestato la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di procedere al pagamento, a saldo, in favore della Dr.ssa Claudia Giuffrida, nominata quale C.T.U.

nel corso del giudizio. proc. n. 829/2018 R.G, della somma complessiva paria € 1.037.00 compresi accessori,

(di cui € 850,00 quale compenso e € 187,00 per IVA) in forza della fattura elettronica n. 11 del 01.03.2021,

emessa secondo le modalità fissate dall’Agenzia delle Entrate con circolare n. 9 del 07.05.2018;

di autorizzare la spesa complessiva € 1.037,00 (di cui € 850,00 quale compenso e € 187,00 per IVA)

sul conto economico 20010000210 esercizio 2021 - Aut. n. lll/sub. 8 * PL n. 238 del 14.04.2021;



di munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesi i termini di scaden7a del

pagamento della fattura emessa.

Allegati sottratti alla pubblicazione ai sensi della normativa vigente in materia di Privacy:
- Delibera nomina avvocato n. 861 del 09.08.2018 * Avv. Carmelo Ferrara:

- decreto di liquidazione n. 2402/2020 del 19.06.2020;

- PL11.238 del 14.04.2021.

- Pec del 26.05.2021, prot. n. 9828 del 27.05.2021

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberadonc. che qui si intende riportata e trascritta1 quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento:

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

dirigente che propone la presente dcl ibcrazinne;

Sentito il parere favorevole del Direttnre Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Avvocato e. pennuto,

procedere al pagamento in favore della Dr.ssa Claudia Giuffrida. nominata quale C.T.U. nel corso del

procedimento n. 829/2018 R.(ì… della somma complessiva pari a € 1.037,00 cumpresi accessori in forza delle

fattura elettronica 11. 1 1 del 01.03.2021 (di cui € 850,00 quale compenso e € 187,00 per IVA), emessa secondo

le modalità fissate dall’Agenzia delle Entrate con circolare n. 9 del 07.05.2018:

di autorizzare la spesa complessiva € 1.037,00 (di cui € 850.00 quale compenso e € 187,00 perWA)

sul conto economico 20010000210 esercizio 2021 - Aut. n. lll/sub. 8 , PL n. 238 del 14.04.2021;

di munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesi i termini di scadenza del

pagamento della fattura emessa.

Il Direttore Am nistrativo

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la 5t6558 non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’AssessoratoRegionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale iI Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

É immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

EI a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


